ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1851/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja reforçada a ronda da Guarda Armada no período noturno na Rua José de Alencar,
bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se  da  solicitação  de  inúmeros  moradores  da  região,  que  informaram  da  urgente
necessidade destas rondas, pois relata que a região tem sido palco de festas irregulares e
barulho. Por esta razão, se requer o atendimento à solicitação o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE JULHO DE 2024

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - PSD

​